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• Hartimi i liste pagesave te punonjesve sipas organikes, ndalesat per sigurimet shoqerore dhe 
tatimit mbi te ardhurat sipas dispozitave perkatese. 

• Perpilirni Jibrit te pagave te punonjesve te AMA-s dhe retlektimin e te gjithe ndryshimeve qe 
ndodhin gjate vitit ne baze te urdherave ose shkresave te ardhura nga titullaret apo Drejtoria 
e Burimeve Njerezore dhe e Arshiv-Protokollit te AMA-s, 

• Deklarimi i kontributeve per sigurimet shoqerore dhe shendetesore ne sistemin e-tax albania 
brenda afateve ligjore dhe pergatitja e dokumentacionit te nevojshem per pagesat e raporteve 
te paaftesis afatshkurter per punonjesit e AMA-s. 

• Rregjistrimi dhe kontabilizimi i dokumentave te magazines ne baze te situacioneve rnujore. 

Detyrat dhe pergjegjesite kryesore: 

Pershkrimi i punes: 

DATA E DOREZIMJTTE DOKUMENTAVEPERLEVIZJE PARALELE: 14.05.2024 

DAT A E DOREZIMIT TE DOKUMENTA VE.PER PRANIM NE SHERBIMIN CIVIL:20.05.2024 

Pozicioni me siper, u ofrohet fillirnisht nepunesve civile te se njejtes kategori per proceduren e 
levizjes paralele! Vetem ne rast se ne perfundim re procedures se levizjes paralele, rezulton se ky 
pozicion eshte vakat, ai eshte i vlefshern per nepunesit civile nga jashte sherbimit civil, te cilet 
plotesojne kriteret e posacme dhe te pergjithshme te listuara ne shpallje. 

I 
Per cdo procedure aplikohet ne Le njejten kohe! 

• 1 (nje) Specialist, ne Sektorin e Finances dhe Buxhetit ne Drejtorine e Finances dbc 
Sherbimeve - Kategoria IV-1 

Ne zbatim te nenit 22 dhe te nenit 25, te ligjit 152/2013 "Per nepunesin civil", i ndryshuar, si dhe 
Vendimit nr.243, date 18/03/2015, te Keshillit te Ministrave, "Per pranimin, levizjen paralele, 
periudhen e proves dhe emerimin ne kategcrine ekzekutive", i ndryshuar, Autoriteti i Mediave 
Audiovizive shpall procedurat e levizjes paralele dhe te pranimit ne sherbimin civil per kategorine 
ekzekutive, per pozicionin 

Specialist, ne Sektorin e Finances dhe Buxhetit ne Drejtorine e Finances dhe Sherbimeve 

niveli minimal i diplomes "Master Profesional" 

Lloji i diplornes "Shkenca Ekonornike/Finance" 

SHPALLJE PER LEVIZJE PARALELE/PRANIMIN NE SHERBrM C.JVJL NE KATEGORINE 
EKZEK.UTIVE 

REPUBLIKA E SHOIPERISE 

AUTORITETil MEDIA VE AUDlOVIZIVE 



Pr1p,, ti1on "dl1 II" N1 15, I ()JO, Tirane I www.ama.gov.a 
l~l.-~S'i47.H3006 I En,iJ1l.111fotlla111a.gov . .:il IA,tM AUTORITEfll 

MEC>IAVE 
AUDIOVl?IVE 

1.3- Rezultatet per fazen e verifikimit paraprak: 

a) Kerkese motivimi per aplikim per vendim e punes qe aplikon; 
b) Jeteshkrim; 
c) Fotokopje te diplornes; 
9) Fotokopje te librezes se punes; (le gjitha faqet qe vertetojne eksperiencen ne pune); 
d) Cdo dokumentacion tjeter qe verteton trajnimet, kualifikirnet, arsimim shtese, vleresimet pozitive 
apo te tjera te perrnendura ne jeteshkrimin tuaj; 
dh) Fotokopje te leternjoftimit (TD); 
e) Vertetim te gjendjes shendetesore; 
f) Verterim le gjendjes gjyqesore; 
g) Vleresimin e fundit nga eprorit direkt; 
gj) Vertetim nga institucioni qe nuk ka mase disiplinore ne fuqi; 
Dokumentet duhet te dorezohen me poste apo drejtpersedrejti ne institucion, brenda dates 14.05.2024. 

Kandidatet duhet te dorezojne prane njesise se burimeve njerezore te institucionit dokumentet si me 
poshte: 

- Te zorerojne diplome te nivelit "Master Profesional" ne Shkenca Ekonomike/Finance. Edhe diploma 
e nivelit "Bachelor" te jete ne te njejten fushe; 
- Te kete mbi 2 vite eksperience pune ne nivel ekzekutiv; 
- Aftesi shume te mira komunikimi dhe prezantimi; 
- Njohje te programeve Alfa dhe Financa 5 
I.2- Dokumentacioni, menyra dhe afati i dorezimit: 

Kandidatet duhet te plotesojne kriteret e vecanta si vijon: 

- Te jete nepunes civil i konfirmuar, brenda se njejtes kategori (kategoria TV-1 ): 
- Te mos kete mase disipl inore rte· fuqi {te vertetuar me nje dokument nga institucioni); 
- Te kete vleresirnin e fi.tndit "Mire" apo "Shume mire"; 
- Te plotesoje kushtet dhe kerkesat e posacme, le percaktuara ne shpalljen per konkurrim. 

Kandidatet duhet te plotesojne kushtet per levizjen paralele si vijon: 

1.J- Kushtet per levizjen paralele dhe kriteret e vecanta: 

Kane te drejte te aplikojne per kete procedure vetern nepunesit civile te se njejtes kategori, ne te gjitha 
institucionet pjese e sherbirnit civil. 

1- Levizja paralele 

• Kuadrirni i veprimeve me rnagazinen cdo muaj ne baze te kartelave dyfishe. 
• Mbajtja dhe regj istrimi ne librin e arkes veprimet e krycra konform dokumentacionit perkates 

per aktivitetin e brendshem financiar te institucionit, 
• Rregjistrimi dhe rakordimi i inventarit analitik te materialeve per cdo punonjes sipas 

dispozitave perkatese. 
• Ndjek dhe raporton mbi realizimin e sherbimcve dhe fumizimin me mallra, sipas kontratave 

te lidhura nga AMA. 
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Tl.I-Kerkesat e pergjithshrne sipas nenit 21, re ligjit nr. 152/2013: 
• Te jete shtetas shqiptar; 
• Te kete zotesi te plote per te vepruar; 
• Te zoteroje gjuhen shqipe, te shk.ruar dhe te folur; 
• Te jete. ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren perkatese; 

Per kete procedure kane te drejte te aplikojne kandidatet jashte sistemit t sherbimit civil, qe plotesojne 
kerkesat e vecanta dhe te pergjithshme per plotesimin e vendit te lire. 

lI - Per kandidater qc aplikojne nga jashte sistemit te sherbimlt civil 

Ne perfundim te vleresimit te kandidateve, Autorilcti Mediave Audiovizive dote shpalle fituesin ne 
portalin "Agjencia Kombetare e Punesit dhe Aftesive" dhe ne faqen zyrtare te AMA-s. Te gjithe 
kandidatet pjesemarres ne kcte procedure dote njoftohen ne menyre elektronike per daten e sakte te 
shpalljes se fituesit. 

1.6- Data e daljes se rezultateve te konkurrimit dhe menyra e komunikimit: 

Totali i pikeve ne perfundirn te intervistes se strukturuar me goje eshte 60 pike. 

- Njohurite mbi bazen ligjore te sipercituar; 
- Njohurite, aftesite, kompetencen ne lidhje me pershkrirnin e pozicionit te punes; 
- Eksperiencen e tyre te meparshme; 
- Motivimin, aspiratat dhe pritshmerite e tyre per karrieren. 

Kandidatet gjate intervistes se strukturuar me goje dote vleresohen ne lidhje me: 

Kandidatet do te vleresohen per dokurnentacionin, perkatesisht per eksperiencat (20 pike), trajnimet 
apo kualifikimet e lidhura me fushen (IO pike), si dhe vleresimet pozitive (10 pike). Totali i pikeve 
per kete vleresirn eshte 40 pike. 

1.5- Menyra e vleresirnit te kandidateve: 

Kandidatet dote vleresohen ne lidhje me: 
- Njohuri ne lidhje me Ligjin 97/2013 "Per mediat audiovizive ne Republiken e Shqiperise" i 
ndryshuar; 
- Njohuri ne lidhje me ligjin I 52/2013 "Per nepunesin civil" i ndryshuar; 
- Njohuri ne lidhje me Kodin e Procedurave Administrative; 
-Njohuri ne lidhje me ligjin nr. 162 date 23.12.2020 "Per prokurimin publik" i ndryshuar. 
- Njohuri ne lidhje me ligjin nr. 10 296, date 8.7.2010 "Per menaxhirrrin financiar dhe kontrol lin". 

I.4-Fusbat e njohurivc, aftesite dhc cilesite mbi te cilat dote zhvillohet intervista: 

Ne te njejten date kandidatet qe nuk i plotesojne kushtet e levizjes paralele dhe kriteret e vecanta do 
te njoftohen individualisht nga njesia e menaxhimit re burimeve njerezore re institucionit nepermjet 
adresave tee-mail, per shkaqet e mos kualifikimit. 

Pas dates .. 14.05.2024, njesia e menaxhimit te burimeve njerezore te institucionit do te shpalle ne 
portalin "Agjencia Kornbetare e Punesit dhe Aftesive" dhe ne faqen e internetit, listen e kandidateve 
qe plotesojne kushtet e levizjes paralele dhe kriteret e vecanta, si dhe daten, vendin dhe oren e sakte 
ku do te zh vi llohet intervista. 
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II.5- Menyra e vleresimit te kandidateve: 

Kandidatet dote vleresohen ne lidhje me: 
- Njohuri ne lidhje me Ligjin 97/2013 "Per mediat audiovizive ne Republiken e Shqiperise" i 
ndryshuar; 
- Njohuri ne lidhje me ligjin 152/2013 "Per nepunesin civil" i ndryshuar; 
- Njohuri ne lidhje me Kodin e Procedurave Administrative; 
-Njohuri ne lidhje me ligjin nr. 162 date 23.12.2020 "Per prokurimin publik" i ndryshuar. 
- Njohuri ne lidhje me ligjin nr. IO 296, date 8.7 .2010 "Per menaxhimin financiar dhe kontrollin", 

Il.4- Fushat e njohurive, aftesite dbe cilesite mbi te cilat dote zbvillohet intervista: 

Ne te njejten date kandidatet qe nuk i plotesojne kushtet e pranimit ne sherbimin civil dhe kriteret e 
vecanta dote njoftohen individualisht nga njesia e menaxhimit te burirneve njerezore te institucionit 
nepermjet adresave tee-mail, per shkaqet e mos kualifikimit. 

Pas dates 20.05.2024, njesia e menaxhimit te burimeve njerezore te institucionit do te shpalle ne 
portal in "Agjencia Kombetare e Punesit dhe Aftesive" dhe ne faqen e interuetit, listen e kandidateve 
qe plotesojne kushtet e pranimit nga jashte sherbimit civil dhe kriteret e vecanta, si dhe daten, vendin 
dhe oren e sakte ku dote zhvillohet konkursi. 

H.3- Rczultatet per fazen e verifikimit paraprak: 

a) Kerkese motivimi per aplikim per vendim e punes qe aplikon; 
b) Jeteshkrim; 
c) Fotokopje te diplomes; 
c) Fotokopje te librezes se punes; (te gjitha faqet L1e vertetojne eksperiencen ne pune); 
d) Cdo dokurnentacion tjeter qe verteton trajnimet, kualifikimet, arsirnim shtese, vleresimet pozitive 
apo te tjera te permendura ne jeteshkrimin tuaj; 
dh) fotokopje te leternjoftimit (ID); 
e) Vertetim te gjendjes shendetesore; 
f) Vertetirn te gjendjes gjyqesore; 
g) Vleresirnin e fundit nga eprorit direkt; 

ll.2- Dokumentacioni, menyra dhe afati i dorezimit: 
Kandidatet duhet te dorezojne prane njesise se burimeve njerezore te Autoritetit te Mediave 
Audiovizive dokumentat si me poshte: 

- Te zoterojne diplorne te nivelit "Master Profesional" ne Shkenca Ekonomike/Finance. Edhe diploma 
e nivelit rBachelor" te jete ne te njejten fushe; 
- Te kete mbi 2 vite eksperience pune ne profesion; 
- Aftes! shume te mira komunikimi dhe prezantimi; 
- Njohje te programcve Alfa dhe Financa 5. 

Kandidatet duhet te plotesojne kriteret e vecanta si vijon: 

• Te mos jete i denuar me vendim te formes se prere per k.ryerjen e nje krimi apo per 
kryerjen e nje kundervajtjeje penale me dashje; 

• Ndaj tij te mos jete rnarre masa disiplinore e largimit nga sherbimi civil, qe nuk eshte 
shuar sipas ligjit nr. 152/20] 3, i ndryshuar. 
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Adresa: Autoriteti Mediave Audiovizive, Rruga "Papa Gjon Pali II", Tirane, 

Ne perfundim te vleresimit te kandidateve, Njesia e Burimeve Njerezore do te shpalle fituesin ne 
faqen elektronike te Autoritetit dhe ne portalin "Agjencia Kombetare e Punesit dhe Aftesive". Te 
gjithe kandidatet pjesernarres ne kete procedure dote njoftohen individualisht ne menyre elektronike, 
per rezultatet (nepermjet adreses se email), 

Il.6- Data e daljcs se rezultateve te konkurimit dhe menyra e kornunikimit 

- Vleresimin me shkrim, deri ne 60 pike; 
- Intervisten e strukturuar me goje qe konsiston ne motivimin, aspiratat dhe pritshmerite-e tyre per 

karrieren, deri ne 25 pike; 
- Jeteshkrimin, qe konsiston ne. vleresimin e arsimimit, te pervojes e te trajnimeve, te lidhura me 
fushen, deri ne 15 pike 
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